
Servicesedel för en lagstadgad ögonläkarundersökning för barn och unga i 
skolåldern 

Servicesedelns värde  
 

Servicesedeln gäller ett undersökningsbesök hos en specialist och dess värde är 75 
euro. En synundersökning hos en optometrist har ett värde på 30 euro. 

Allmänt om servicesedeln för en lagstadgad ögonläkarundersökning för barn och unga 
i skolåldern 

Enligt 11 § i statsrådets förordning om rådgivningsverksamhet, skol- och 
studerandehälsovård samt förebyggande mun- och tandvård för barn och unga 
(338/2011) ska en elev skickas till en specialist i ögonsjukdomar för undersökning om 
man vid en screening påträffar avvikelser i synskärpan eller eleven har ögonsymptom. 

Specialistens undersökning och de behövliga fortsatta undersökningarna som 
specialisten fastställer är en del av den lagstadgade skolhälsovården, som är avgiftsfri 
för eleven. Antalet avgiftsfria ögonläkarundersökningar har inte begränsats i 
lagstiftningen, utan de ska ordnas enligt elevens behov.  

Servicesedeln beviljas om det har uppskattats att klienten behöver tjänster av en 
specialist i ögonsjukdomar och servicesedeln lämpar sig för klienten. Servicesedeln 
gäller i 60 dagar från att den har beviljats. Servicesedeln beviljas inte i efterhand för 
redan köpta eller erhållna tjänster. Servicesedeln omfattar ett besök hos en 
ögonläkare med remiss från en hälsovårdare eller en läkare inom skolhälsovården. 

Servicesedeln omfattar ett besök hos en ögonläkare med remiss från en hälsovårdare 
eller en läkare inom skolhälsovården. Specialisten i ögonsjukdomar ska bedöma 
synskärpan och ögonens övriga hälsotillstånd, behov ge ett glasögonrecept till eleven 
eller hänvisa eleven med remiss till polikliniken för ögonsjukdomar för fortsatta 
undersökningar och vård. Om inget fel konstateras i ögonen leder besöket inte till 
fortsatta åtgärder. Enligt den ovan beskrivna årsanvändningen beaktas i kostnaden på 
årsnivå en eventuellt uppdaterad nationell anvisning och begränsningar i antalet 
avgiftsfria ögonläkarundersökningar för elever.  

Med anledning av en ändring i THL:s anvisning har man vid sidan av 
specialistundersökningen tagit i bruk en servicesedel för en synundersökning av en 
fortbildad optometrist, vars värde har varit 30 euro från och med den 19 maj 2020. 
Skolhälsovårdaren bedömer utifrån den nationella anvisningen vilken servicesedel 
eleven får. 

Nuläget i välfärdsområdet  

Servicesedeln för en ögonläkarundersökning för barn och unga i skolåldern har 
tidigare använts endast i Lojo. Tjänsten har haft 160–185 klienter per år.  I de övriga 
kommunerna i Västra Nyland har den lagstadgade ögonläkarundersökning för barn 
och unga i skolåldern ordnats på andra sätt. 

Grunder för fastställande av värdet  

I övergångsskedet föreslås det, för att trygga anordnarens 
verksamhetsförutsättningar, att servicesedeln för en ögonläkarundersökning för barn 
och unga i skolåldern bevaras som ett sätt att ordna tjänster och att dess värde är 
detsamma som i Lojo stads geografiska område. I ett senare skede bedömer Västra 



Nylands välfärdsområde helhetsläget inom ordnandet av en lagstadgad 
ögonläkarundersökning för barn och unga i skolåldern.


